
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore n.  

Oggetto: Affidamento diretto servizio di submission fee  per pubblicazione di articolo
di carattere scientifico del prof. Ernesto Bagarotto  alla Ditta Frontiers Media
SA
CIG: Z702F610F4

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto di Ateneo in particolare l’art. 26 “Funzioni dirigenziali” ed il Titolo III Capo
I in materia di organizzazione dei dipartimenti;

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Dipartimento di Management approvato 
con D.R. n. 177/2018 del 01/03/2018 ed in particolare l’art. 5 comma 6 e art. 10

VISTO il D.Lsl 50/2016 e s.m.i.;
VISTO il  Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità  con particolare

riferimento all’art. 29 relativo alla liquidazione delle spese e conservazione della
documentazione;

VISTO il  budget  del  Dipartimento  2020 approvato dal  Consiglio  del  Dipartimento nella
seduta del 18.11.2019:

VISTO il  bilancio  di  previsione  2020  approvato  dal  Consiglio  di  Amministrazione  nella
seduta del 13.12.2019;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore  alle soglie  di  rilevanza comunitaria,  adottato  con Decreto del  Direttore
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017;

VISTO il proprio DDir n. 719/2020 prot. 55345/2020, con cui la segretaria dott.sa Sonia
Pastrello  è  nominata  Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  affidamenti  di
forniture e servizi del dipartimento di Management;

VISTA la richiesta di acquisto n. 79/20202 presentata in data 24.11.2020 dal  prof. E. 
Bagarotto  per il servizio di Submission Fee dell’articolo intitolato:” The digital 
transformation of business model innovation: A structured literature review” alla 
Ditta Frontiers Media SA  di Losanna (Svizzera) a  valere sul progetto 
MAN.ADIRBAGAROTTO per euro 2833,89 e al progetto 
MAN.MRG2019BAGAROTT per euro 191,11;

VISTO l’invoice n. 2020-0247956-2 del 23.11.2020 del 18 novembre 2020 della Ditta  
Frontiers Media SA  di Losanna (Svizzera) di USD 2950,00 più IVA da assolvere in 
Italia, allegata;

VISTO che la ditta Frontiers Media SA ha richiesto che il pagamento sia effettuato in 
anticipo in valuta USD;

RITENUTO la richiesta meritevole di accoglimento;
CONSIDERATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2,

lett.a) del D. Lgs. 50/2016;
VISTO che per i  servizi  richiesti  è possibile derogare all’obbligo del  ricorsa al mercato

elettronico della  pubblica amministrazione in quanto la spesa per  la fornitura  è
inferiore ad euro 5.000,00 iva esclusa

VISTO che responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Sonia Pastrello:
VISTO che i fondi necessari allo scopo sono stanziati nel  progetto 

MAN.ADIRBAGAROTTO per euro 2833,89 e al progetto 
MAN.MRG2019BAGAROTT per euro 191,11 per un costo stimato di euro 3025,00  

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

1



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

alla voce Coan  A.C. 06.08.09 – Costi per pubblicazioni e di editoria.  – anticipata n.
47924;

DECRETA

Art. 1 Di  autorizzare  per  le  motivazioni  in  premessa  l’affidamento  del  servizio  di
submission fee  per pubblicazione di un articolo di carattere scientifico alla Ditta
Frontiers Media SA  di Losanna (Svizzera) di USD 2950,00 più IVA;

Art. 2 di autorizzare la spesa complessiva stimata in euro 3025,00 a valere sul  progetto 
MAN.ADIRBAGAROTTO per euro 2833,89 e sul progetto 
MAN.MRG2019BAGAROTT per euro 191,11 per un costo stimato di euro 3025,00  
alla voce Coan  A.C. 06.08.09 – Costi per pubblicazioni e di editoria.  – anticipata n.
47924;

Art. 3 Di autorizzare il pagamento anticipato;

La Direttrice del Dipartimento
   Prof.ssa Anna Comacchio 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

2


		2020-11-26T12:41:59+0100
	IT
	Anna Comacchio




